REGESTO DELLE FONTI 

! 1273. Mandato del re affinché si conduca un’inchiesta sugli uomini che dimorano nelle terre vicine al palazzo reale di 
Alitio, che in passato lo avevano distrutto. 
R.A. XII, 1273-1276, LXIII, 540, p. 138. 
Eiudem Iustitiario mandat ut inquira de hominibus locorum circumadiacentium palatio suo de Alitio, qui tempore 
turbationis palatium ipsum diruerunt; et nomina et cognomina eorum R. Curie describat, ut palatium pred. instauretur 
sumptibus eorundem. Dat. Ap. Montefortem, XXIII iulii III ind.  

! 23 luglio 1273. Mandato per la riparazione del palazzo di Alitio, devastato e distrutto dagli uomini delle terre vicine.  

Houben 2006, p. 174. 
Scriptum est eidem (iusticiario Vallis Gratis) etc. Cum palacium nostrum Alicii, quod per homines terrarum adiacencium 
destructum et devastatum extitit, per destructores et devastatores ipsius refici et reparari velimus fidelitati tue firmiter et 
expresse precipimus, quatinus receptis presentibus diligenter inquiras per omnes illos, per quos possit inde rei veritas 
melius indagari, per quas universitates terrarum et locorum ipsarum parcium palacium ipsum devastatum et destructum 
extitit, et facta diligenti et sollempni extimatione  per magistros et alios expertos in talibus, pro qua quantitate pecunie 
palacium ipsum reparari et refici poterit, et factis inde duobus scriptis publicis consimilibus, quorum unum tibi retineas et 
aliud magistris racionalibus etc. transmictas, summam pecunie, ad quam extimatio reparationis ipsius ascenderit, inter 
universitates terrarum et locorum que destruxerunt et devastaverunt palacium ipsum, pro rata secundum taxatione 
presentis generalis subventionis maritagii distribuas et statuitis duobus viris sufficientibus et ydoneis, per quorum manus 
recipiatur et expendaturpecuniam reparationis ipsius palacii, pecuniam ipsam inter homines terrarum ipsarum 
particulariter taxari et distribui facias, predictis expensoribus, sicut recolligitur, assignandam, et palacium ipsum per 
homines terrarumipsarum decenter et bene reparari et refici facias dine mora; inquisicionem vero, quam super hoc feceris, 
retento tibi trasumpto ipsius, et totum processum tuum, quem in premissis habueris, per licteras tuas fideliter denotandum 
eisdem magistris racionalibus sub sigillo tuo studeas destinare. Dat. apud Montem fortem per m(agistrum) G., XXIII julii, 
III indictionis. 

! R.A. XXIV, 1280-1281, C, 4366, pp. 103-104. 
1280-1281. 
Iustitiario Vallis Gratis. 
Pro hominibus Alichie. 
Scriptum est eidem pro parte universitatis terre Alichie in iurisdictione sua nostre fuit expositum Maiestati quod cum 
tempore qd. Frederici olim Romanorum imperatoris quo terra ipsa edificata fuisse dicitur et constructa territorium seu 
tenimentum ipsius terre certum et diffinitum fuerit seu etiam terminatum nunc Iohannes… de Haubes miles… qui ex 
concessione nostra castrum et territorium seu tenimentum et iura ipsius terre Alichie… ac pertinentias maritime ipsius 
manus suas extendens inclite homines dicte terre super pred tenimentis et maritima multipliciter inquietat tam in Curie 
nostre quan universitatis pred. pro parte ipsius universitatis nobis extitit humiliter supplicatum, cuius supplicationibus 
inclinati volentes tam indepnitati Curie nostre quam universitatis pred. providere f.t. sub obtentu pretio… precipimus 
quatenus cum pred. iuribus et pertinentiis suis, ita tamen quod si tenimentum seu pertinentie ipsius castri protenderentur 
usque ad mare reservatretur nobis et nostris heredibus et successoribus possessio dominum ius et proprietas totius… Dat. 
Lucerie, III octobris VIII ind.